
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 161

17 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού ενός κόμμα τριακοσίων είκοσι δύο (1,322) 
στρεμμάτων, στη θέση «Νήσος Μαθράκι», Περιφέ−
ρειας Δήμου Κέρκυρας. ............................................................ 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.340,44 
στη θέση «Κλεισούρια» Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 358/133 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

ενός κόμμα τριακοσίων είκοσι δύο (1,322) στρεμμά−
των, στη θέση «Νήσος Μαθράκι», Περιφέρειας Δή−
μου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το Ν.Δ.  532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (τ.Α΄/232) «περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,

7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθε−
σμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.485/177/10−1−2014 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενός κόμμα τρια−
κοσίων είκοσι δύο (1,322) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Νήσος Μαθράκι», Περιφέρειας  Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση και πέραν αυτής 
δρόμος.

Νότια: Γκρεμός πέραν αυτού θάλασσα.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Γκρεμός.
Δυτικά: Αγρός−Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, μυρτιά, 
σπάρτο, ρείκι η οποία κατεστάλη στις 30−8−2013. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, 
που έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοι−
νοποιήσεως της ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1493

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.24 10:52:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1495

    Αριθμ. 27377/870 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.340,44 

στη θέση «Κλεισούρια» Τ.Κ. Κάτω Καστριτσίου, ΔΕ 
Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 8410/786/22−01−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνο, σχίνο, σπάρτα κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 80%, 
εμβαδού 1.340,44 τ.μ., στη θέση «Κλεισούρια» Τ.Κ. Κάτω 

Καστριτσίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία αποτελείται από τα τμήματα Α, Β, Γ και Δ όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα Α
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος.

Τμήμα Β
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρό.

Τμήμα Γ
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.

Τμήμα Δ
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα,  28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001611704140004*


